Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

15

11-01-2019

F.02/13/93
NL:TZ:0000003984:F001
29-01-2013

mr. MDE Leppens
mr. J.L. de Crom

Hoogendijk Management B.V. 03-07-2018
11

Gegevens onderneming

Besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid: Hoogendijk 03-07-2018

Management B.V., ingeschreven bij de Kamer van Koophandel te Zuidwest- 11

Nederland onder nummer 20118634, statutair gevestigd te Oosterhout,

vestigingsadres: 4904 TG Oosterhout, Vrachelshofje 4.

Activiteiten onderneming

Holding. Beheer-, advies- en managementactiviteiten. 03-07-2018
11

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2012 € 75.000,00 € 343.719,00
2011 € 147.013,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal

€ 19.918,00



Gemiddeld aantal personeelsleden

1 03-07-2018
11

Boedelsaldo

03-07-2018
Boedelsaldo
11
€ 189,27
11-01-2019
Boedelsaldo
15
€ 189,27
Verslagperiode
03-07-2018
van
11
14-1-2018
t/m
11-7-2018
11-01-2019
van
15
11-7-2018
t/m
11-1-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

11 1,05 uur
15 1,20 uur
totaal 2,25 uur

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Statutair bestuurder en enig aandeelhouder van ge-failleerde is de heer
Joseph Hoogendijk. Gefailleerde was voorheen statutair bestuurder en enig
aandeelhouder van Staalbouw Brabant B.V. Deze vennootschap is eveneens
op 29 januari 2013 gefailleerd. In dit verband wordt verwezen naar de
faillissementsverslagen onder faillissementsnummer 02/13/92 F.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend geen.

1.3 Verzekeringen

Voor zover bekend geen.

1.4 Huur

N.v.t.

1.5 Oorzaak faillissement

De heer Hoogendijk, de bestuurder van gefailleerde, heeft verklaard dat de
dochtervennootschap van gefailleerde, te weten Staalbouw Brabant B.V.,
onder andere ten gevolge van de economische crisis, niet meer aan haar
betalingsverplichtingen kon voldoen. Door de blijvende tegenvallende
resultaten van Staalbouw Brabant B.V. ontving gefailleerde onvoldoende
inkomsten, waardoor ook gefailleerde in betalingsproblemen geraakte.
Uiteindelijk is tegelijk met het faillissement van Staalbouw Brabant B.V., het
eigen faillissement van gefailleerde aangevraagd. Een en anderis thans in
nader onderzoek.

03-07-2018
11

03-07-2018
11

03-07-2018
11

03-07-2018
11

03-07-2018
11



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

03-07-2018

Personeelsleden
11

1
2.2 Aantal in jaar voor faillissement

03-07-2018
Personeelsleden 11
1
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
30-1-2013 1
totaal 1
2.4 Werkzaamheden personeel
De werknemer is ontslag aangezegd en is in contact gebracht met het UWV. 03-07-2018

EEE



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 € 0,00
Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 € 0,00
Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Volgens het conceptjaarverslag 2012 had gefailleerde op 31 december 2012
nog een vordering van € 5.913,00 op haar dochtervennootschap Staalbouw
Brabant B.V., welke vennootschap eveneens op 29 januari 2013 failliet is
verklaard. De heer Hoogendijk, bestuurder van gefailleerde, heeft verklaard
dat gefailleerde voor het overige geen debiteurenvorderingen heeft.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Diverse onderzoek.

03-07-2018
11

03-07-2018
11



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 260.515,18

Gefailleerde had een bankrelatie met ABN AMRO Bank N.V. Inmiddels heeft ABN
AMRO Bank N.V. een vordering van € 260.515,18 ingediend.

5.2 Leasecontracten

Voor zover bekend geen.

5.3 Beschrijving zekerheden

ABN AMRO Bank N.V. heeft aan gefailleerde een krediet in de vorm van een
rekening-courant ver-strekt, waarbij is overeengekomen dat de
bedrijfsinventaris aan ABN AMRO Bank N.V. is verpand. Voorts is er door de
heer Hoogendijk een borgstelling verleend aan ABN AMRO Bank N.V.

5.4 Separatistenpositie

Zie hiervoor sub "Beschrijving zekerheden".

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich geen partijen gemeld met een eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Er hebben zich geen partijen gemeld met retentierechten.

5.7 Reclamerechten

Er hebben zich geen partijen gemeld met reclamerechten.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Diverse onderzoek.

03-07-2018
11

03-07-2018
11

03-07-2018
11

03-07-2018
11

03-07-2018
11

03-07-2018
11

03-07-2018
11

03-07-2018
11



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t. 03-07-2018
11

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t. 03-07-2018
11

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek. Het een en ander is nog niet afgewikkeld, zodat de komende
verslagperiode nog nader onderzoek en overleg ter zake dient plaats te
vinden.

7.2 Depot jaarrekeningen

Jaarrekening 2011 is gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Aan voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek. Het een en ander is nog niet afgewikkeld, zodat de komende
verslagperiode nog nader onderzoek en overleg ter zake dient plaats te
vinden.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek. Het een en ander is nog niet afgewikkeld, zodat de komende
verslagperiode nog nader onderzoek en overleg ter zake dient plaats te
vinden.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Diverse onderzoek.

03-07-2018
11

03-07-2018
11

03-07-2018
11

03-07-2018
11

03-07-2018

EEE

03-07-2018
11

03-07-2018
11



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 355,00 03-07-2018
11

De belastingdienst heeft een boedelvordering van € 355,00 ingediend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 8.258,00 03-07-2018
11

(voor zover ingediend).

8.3 Pref. vord. UNV

€0,00 03-07-2018

11
(Nog) niet ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 0,00 03-07-2018

11
(Nog) niet ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

2 03-07-2018
11

(voor zover ingediend).

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 350.515,18 03-07-2018
11

(voor zover ingediend).

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

(Nog) niet bekend. 03-07-2018
11

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Diversen ter zake crediteuren en ingediende vorderingen. 03-07-2018

EEE



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t. 03-07-2018
11

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Nog onbekend. 03-07-2018
11

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 03-07-2018
11

Na afwikkeling van het onder "Rechtmatigheid" vermelde zal worden 11-01-2019

beoordeeld of het faillissement kan worden voorgedragen voor opheffing. 15

10.3 Indiening volgend verslag

9-7-2019 11-01-2019
15

10.4 Werkzaamheden overig

Diverse werkzaamheden en onderzoek als voormeld, verdere afwikkeling 03-07-2018
crediteuren e.d. 11
Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


